
Gruppo di Azione Locale BALDO - LESSINIA 
Piazza Borgo, 52 – 37021 Bosco Chiesanuova (VR) 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

COPIA Deliberazione n. 6 del 26 gennaio 2016 

 

OGGETTO: COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA, RICHIESTA DI AMMISSIONE A SOCIO 

 

In data 26 GENNAIO 2016 alle ore 17:00, presso la sede di rappresentanza dell'Associazione GAL “Baldo-Lessinia”, 

si è riunito il Consiglio di Amministrazione della stessa nelle persone dei Sigg. 
 

  Ente Presente Assente 

Anselmi Ermanno (Presidente) Comune di Badia Calavena X  

Rossi Paolo (Vice Presidente)  Comune di Ferrara di Monte Baldo X  

Campagnari Simone (Consigliere) Coldiretti X  

Fantoni Bruno (Consigliere) Confcommercio X  

Frapporti Mirco (Consigliere) Confederazione Italiana Agricoltori X  

Marcolini Stefano (Consigliere) Cassa Rurale Bassa Vallagarina X  

Storti Ercole (Consigliere) Comune di San Giovanni Ilarione X  

 

Presenti n. 7, Assenti n. 0 

 

 

Assiste alla seduta e ne cura la verbalizzazione Il Segretario dott. Fabio Zuliani 
 

Il dott. Ermanno Anselmi nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, riconosciuta legale la seduta, la dichiara 

aperta 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata oggi 09.02.2016 all’Albo 

dell'Associazione G.A.L. “Baldo-Lessinia” ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 

Il Segretario 
F.to dott. Fabio Zuliani 

 

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
COPIA CONFORME 

ALL'ORIGINALE 

 

IL PRESIDENTE  Il Segretario  Il Segretario 

F.to (dott. Ermanno Anselmi)  F.to (dott. Fabio Zuliani)   
   

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTI il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Consiglio, del 17 dicembre 2013, che 
definisce le norme comuni ai fondi SIE e il Regolamento (UE) N. 1305/2013 del Consiglio, 
del 17 dicembre 2013 che definisce le norme applicabili al sostegno da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 

PRESO ATTO che nel Reg. (UE) N. 1303/2013 sopracitato, gli Artt. 32-35, 
riguardano lo sviluppo locale partecipativo, sostenuto dal FEASR, denominato sviluppo 
locale Leader; 

PRESO ATTO che nel Reg. (UE) N. 1305/2013 sopracitato, gli Artt. 42-44, 
riguardano ulteriori attività dei Gruppi di azione locale LEADER; 

VISTO l’Accordo di Partenariato adottato dalla Commissione Europea in data 29 
ottobre 2014, il quale definisce la strategia per un uso ottimale dei Fondi strutturali e di 
investimento europei in Italia per la programmazione 2014-2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 947 del 28.07.2015 con 
la quale è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 
(PSR), a seguito dell'approvazione della Commissione Europea avvenuta con decisione 
C(2015) 3482 del 26.05.2015; 

CONSIDERATO che la Regione Veneto ha pubblicato sul BUR n. 91 del 
25.09.2015, la deliberazione n. 1214 del 15.09.2015 con allegato il bando di selezione per 
il finanziamento della Misura 19, relativa al Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER-SLTP 
Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo, al quale il GAL Baldo Lessinia intende presentare la 
propria candidatura e relativa domanda di aiuto; 

PRESO ATTO che il Comune di Cazzano di Tramigna in data 15.01.2016, nostra 
nota prot. n. 22 del 20.01.2016 ha chiesto di aderire all'Associazione GAL “Baldo – 
Lessinia”; 

CONSIDERATO che l'art. 12 dello Statuto del GAL Baldo Lessinia, prevede, tra le 
funzioni assegnate al Consiglio di amministrazione, che deliberi in merito all’ammissione di 
nuovi soci, motivando l’eventuale motivo di diniego; 

RICHIAMATO il sopracitato bando per la Misura 19, che prevede che “in coerenza 

con gli indirizzi generali dell’Accordo di partenariato, l’attuazione dello Sviluppo locale 

Leader prevede la seguente area eleggibile Leader: 

• aree rurali D (aree rurali con problemi di sviluppo), 

• aree rurali C (aree rurali intermedie), 

• aree rurali B (aree rurali ad agricoltura intensiva), limitatamente ai “territori 

comunali” che hanno aderito al Leader nell’ambito della programmazione 

2007/2013 (omissis); 

VISTO l'elenco dei Comuni del Veneto secondo la classificazione descritta al 

capitolo 8 del PSR, paragrafo 1, che riprende la classificazione definita nell’Accordo di 

Partenariato, che classifica il Comune di Cazzano di Tramigna quale area C-Aree rurali 

intermedie; 



PRESO ATTO inoltre che il sopracitato bando prevede inoltre che possano aderire 

al partenariato del GAL, quale componente pubblica, gli enti pubblici operanti nell’Ambito 

territoriale designato (cap. 3.2 a1); 

RICHIAMATO il fatto che il Comune di Cazzano di Tramigna rientra già nell'Ambito 

territoriale designato del GAL Baldo-Lessinia, così come identificato nella Proposta di 

Strategia di Sviluppo Locale inviata ad AVEPA il 18.12.2015 e da questo ritenuta 

ammissibile con comunicazione 5505 del 22.01.2016; 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta di adesione formulata dal Comune di 

Cazzano di Tramigna sin da ora, per poterlo coinvolgere nelle attività di ascolto e 

animazione attualmente in corso per la predisposizione della candidatura al bando; 

ACCERTATO il rispetto di quanto disposto all’art. 62, paragrafo 1, lettera b del 
regolamento (CE) n. 1608/2005 che prevede che almeno il 50% dei Consiglieri presenti 
rappresentino le parti economiche e sociali e la società civile; 

Con voti favorevoli e unanimi, resi secondo quanto previsto dall'art. 37 co 5 del Reg. 
CE 1974/2006, così come modificato dal Reg. di esecuzione (UE) 679/2011 della 
Commissione europea, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di accogliere la richiesta di adesione del Comune di Cazzano di Tramigna 
all'Associazione GAL “Baldo – Lessinia”. 

2. Di dare atto che a seguito dell'accoglimento della richiesta di adesione del Comune 
di Cazzano di Tramigna l'Assemblea dei Soci dell'Associazione GAL “Baldo – 
Lessinia” sarà così composta: 

1. Amministrazione Provinciale di Verona 

2. Comunità Montana della Lessinia 

3. Consorzio Bacino Imbrifero Montano dell'Adige 

4. Comune di Affi 

5. Comune di Badia Calavena 

6. Comune di Boscochiesanuova 

7. Comune di Brentino Belluno 

8. Comune di Brenzone 

9. Comune di Caprino Veronese 

10. Comune di Cavaion Veronese 

11. Comune di Cazzano di Tramigna 

12. Comune di Cerro Veronese 

13. Comune di Costermano 

14. Comune di Dolcè 

15. Comune di Erbezzo 

16. Comune di Ferrara di MonteBaldo 

17. Comune di Fumane 

18. Comune di Grezzana 



19. Comune di Illasi 

20. Comune di Lazise 

21. Comune di Malcesine 

22. Comune di Marano Valpolicella 

23. Comune di Mezzane di Sotto 

24. Comune di Monteforte d'Alpone 

25. Comune di Negrar 

26. Comune di Rivoli Veronese 

27. Comune di Roncà 

28. Comune di Roverè Veronese 

29. Comune di S. Giovanni Ilarione 

30. Comune di San Mauro di Saline 

31. Comune di San Zeno di Montagna 

32. Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella 

33. Comune di Sant'Anna d'Alfaedo 

34. Comune di Selva di Progno 

35. Comune di Soave 

36. Comune di Tregnago 

37. Comune di Velo Veronese 

38. Comune di Vestenanova 

39. Funivia Malcesine Monte Baldo 

40. Associazione Strada del Vino Soave 

41. Associazione Strada del Vino Valpolicella 

42. Cassa Rurale Bassa Vallagarina 

43. Cassa Rurale Brentonico 

44. Club Alpino Italiano (CAI) 

45. Confederazione Italiana Agricoltori 

46. Confederazione Nazionale Coltivatori Diretti 

47. Consorzio delle Pro Loco della Lessinia 

48. Consorzio delle Pro Loco della Valpolicella 

49. Consorzio di Tutela del Vini DOC Valdadige Terra dei Forti 

50. Consorzio per la Tutela dei Vini Soave e Recioto 

51. Consorzio per la Tutela del Vino Lessini Durello d.o.c. 

52. Consorzio Verona Tuttintorno 

53. Legambiente Verona 

54. Monte Baldo - Garda Società Consortile 

55. P.O.G. Società cooperativa agricola 

56. Unione Commercio, Turismo, Servizi della Provincia Veronese – 
Confcommercio 

57. Unione Provinciale Agricoltori di Verona 

58. FRA.VE.R. Frantoi Veneti Riuniti. Società cooperativa agricola 

59. C.S.G. Società cooperativa agricola 

60. Associazione Marchio Baldo 

61. Co.p.agri. Confederazione Produttori Agricoli 



62. Consorzio Lago di Garda Veneto 

3. Di proporre all'Assemblea dei Soci di fissare la quota associativa dovuta dal 
Comune di Cazzano di Tramigna in euro 1.500,00 annui. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Veneto, Autorità di Gestione del  
Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013, Direzione Piani e Programmi Settore 
Primario. 

5. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo del G.A.L. “Baldo-Lessinia” per 15 
giorni consecutivi. 


